




















Název stavby: Obchvat obce Tisová

Místo stavby: k. ú. Tisová

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení 

SEZNAM  PŘÍLOH

A

B

01

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

VÝKRESOVÁ ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA

02 PŘEHLEDNÁ SITUACE OBOU VARIANT                           1 : 5 000
 
     

03

04

05

06

07

08

C

SITUACE NAVRŽENÉ TRASY                                             1 : 1 000

PODÉLNÉ PROFILY                                                      1 : 1 000/100

VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY                                                         1 : 50

PRACOVNÍ PŘÍČNÉ ŘEZY                                                      1 : 100

VÝKAZ VÝMĚR

VÝPOČET KUBATUR, ZNÁZORNĚNÍ HMOTNICE

STANOVENÍ PŘIBLIŽNÝCH NÁKLADŮ

 



Název stavby: Obchvat obce Tisová

Místo stavby: k. ú. Tisová

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Projektant: Lenka Netáhlová
U Cihelny 1874, 286 01 Čáslav
tel.: 602 104 327, e-mail: netahlova.lenka@seznam.cz

1



OBSAH:

1. Identifikační údaje stavby

2. Základní údaje o stavbě

3. Přehled výchozích podkladů

4. Důvody realizace stavby

5. Podmínky realizace stavby

6. Souhrnný popis stavby

7. Zásah stavby do území a vliv na ŽP

8. Obecné požadavky na bezpečnost

2



1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: Obchvat obce Tisová

Místo stavby: k. ú. Tisová

Druh stavby: Novostavba pozemní komunikace

Účel stavby: Zklidnění tranzitní dopravy přes obec Tisová 

Projektant: Lenka Netáhlová
U Cihelny 1874, 286 01 Čáslav

2. Základní údaje o stavbě

2.1. Pozemní komunikace dle ČSN 73 6110 – Projektování komunikací - 
 kategorijní uspořádání S 9,5/80

2.2. Poloha komunikace

Jižní varianta - km 0,000000 - km 3,402420

Severní varianta – km 0,000000 - km 3,172163

Délka komunikace dle variant -  v rozmezí od 3,172163 km do 3,40240 km.
Stávající silnice III/3179 zůstane částečně ve funkci. 
Stavba  bude zahrnovat  také  přeložky  inženýrských sítí  v území  a  napojení  stávajícího 
místního dopravního systému území. 

Jedná se o novostavbu dopravního charakteru, s krytem vozovky netuhým z asfaltobetonu.

Dílo bude realizováno na pozemku objednatele, mimo ochranná pásma. Řešené území se
nachází v extravilánu.

3. Přehled výchozích podkladů

Základním  podkladem  pro  práce  na  předkládané  dokumentaci  byly  vstupní 
informace, údaje, mapové podklady a požadavky objednatele.

3



4. Důvody realizace stavby

Silnice má nevyhovující směrové a výškové poměry a vzhledem k terénu a přilehlé 
zástavbě ji nelze zrekonstruovat na přijatelné parametry. Průtah obcí Tisová má negativní 
vliv  na  obyvatelstvo  zmíněné  obce  a  to  zvláště  z hlediska  hluku,  exhalací  a  dopravní 
bezpečnosti.
Předmětem předkládané  dokumentace  je  řešení  zklidnění  tranzitní  dopravy  přes  obec 
Tisová. Vybudování obchvatu je vyvoláno požadavkem na zklidnění dopravy v obci Tisová 
a zvýšení  bezpečnosti  řešené lokality.  Navrhovaná úprava  odkloní  především nákladní 
dopravu mimo obec a sníží zatížení silnice v obci dopravou.

5. Podmínky realizace stavby

Stavba  není  vázaná  věcně  a  ani  časově  na  jiné  stavby.  Stavba  bude  probíhat 
plynule  za  koordinace  TDI  objednatele.  Před  zahájením  prací  bude  zpracován 
harmonogram postupu prací dodavatele stavby určeného na základě výběrového řízení. 
Případná  omezení  –  objížďky  budou  předem  projednána  a  schválena  příslušným 
Dopravním inspektorátem.

6. Souhrnný popis stavby

Navržené trasy navazují na stávající silnici III/31710 a III/3179. Konec úpravy je za 
obcí Tisová ve směru na České Heřmanice.

U severní varianty je terén velmi členitý s velkými výškovými rozdíly.  Tím si  tato 
varianta  vynucuje  větší  zásah  do  území  cenného  pro  své  nemalé  krajinářské  a 
přírodovědecké  hodnoty.  Dotýká  se  zástavby  obce  Tisová.  Další  problematické  místo 
představuje členitější terén s velkými výškovými rozdíly. 

Začátek severní varianty směrově a výškově navazuje na stávající silnici III/31710 před 
začátkem obce Tisová. Trasa končí v km 3,172163 za obcí Tisová a navazuje na stávající 
silnici III/3179. Nová trasa silnice bude vedena vlevo od stávající silnice III/3179. 

Šířkové  uspořádání  komunikace  je  navrženo  dle  ČSN  73  6110  v kategorijním 
uspořádání S 9,5/80 s volnou šířkou vozovky 9,5 m. 

Délka trasy:  3 172,163 m

Návrh výškového řešení a uspořádání komunikací vychází z konfigurace stávajícího 
terénu,  možností  výškového  osazení  stavebních  objektů  a  rovněž  z potřeby  zajištění 
odvodnění zpevněných ploch. 

Základní příčné sklony vozovek jsou navrhovány v hodnotě 2,5%, sklon zemní pláně 
je  minimálně  3,0%.  Podélný  sklon  je  dán  konfigurací  terénu  a  pohybuje  se  v rozmezí 
1,75% – 4,35 %

Sklony svahu násypu tělesa komunikace jsou navrženy 1:3. 

4



Jižní  varianta  vedené  jižně  po  pravé  straně  obce  Tisová.  Terén  je  rovinatý,  na 
rozumnou míru byly minimalizovány zemní práce (odkopávky a násypy).

Začátek jižní varianty je před začátkem obce Tisová na silnici III/31710. Trasa končí 
v km 3,402424 jižně od Tisové a navazuje na stávající silnici III/3179. Nová trasa silnice 
bude vedena vpravo od stávající silnice III/3179.

Šířkové  uspořádání  komunikace  je  navrženo  dle  ČSN  73  6110  v kategorijním 
uspořádání S 9,5/80 s volnou šířkou vozovky 9,5 m. 

Délka trasy:  3402,424 m

Návrh  výškového  řešení  a  uspořádání  komunikací  vychází  z konfigurace  stávajícího 
terénu,  možností  výškového  osazení  stavebních  objektů  a  rovněž  z potřeby  zajištění 
odvodnění zpevněných ploch. 

Základní příčné sklony vozovek jsou navrhovány v hodnotě 2,5%, sklon zemní pláně 
je minimálně 3,0%.

Sklony  svahu  násypu  tělesa  komunikace  jsou  navrženy  1:3  a  sklony  zářezu  u 
příkopů 1:2. 

Stavba  bude zahrnovat  také  přeložky  inženýrských sítí  v území  a  napojení  stávajícího 
místního dopravního systému území. 
Provozování navrhované stavby nevyžaduje trvalé nasazení pracovních sil. Komunikace a 
její související objekty budou provozovatelem / správcem udržovány periodicky společně 
s jinými  úseky komunikací  podle  harmonogramu činností  vytvořeného  pro  různé  druhy 
konstrukcí a různá roční období v jednosměnném pracovním cyklu. Mimořádné a havarijní 
situace budou řešeny na základě havarijních  plánů specializovanými  složkami  správce 
komunikace  nebo  odbornou  firmou  pracující  v požadovaném  oboru,  a  to  bez  ohledu 
na směnnost pracovního cyklu.
Uvedení  daného  úseku  do  provozu  se  předpokládá  nejdříve  v roce  2010.  Kapacitní 
posouzení  navrhovaných  staveb  se  posuzuje  na  návrhové  období  20  let  od 
předpokládaného uvedení stavby do provozu, tj. roku 2030.

Místopis a výškopis stavby:
Souřadnicový systém mapového podkladu a stavby je v systému S-JTSK. Výšky 

jsou ve výškovém systému B-pv.

7. Zásah stavby do území a vliv na ŽP  

Veškeré stavební práce je nutno provádět v souladu s platnými normami, předpisy a 
zákonnými ustanoveními. Při stavebních pracích v pásmu podzemního vedení, v pásmu 
dálkových kabelů a v pásmu vzdušného vedení je nutné respektovat  veškerá příslušná 
ustanovení, zejména pokud se jedná o způsob provádění zemních prací a zákaz použití 

5



mechanizace, povšechně pak zabezpečení vedení a zařízení před poškozením.
Před  vlastním  zahájením  stavebních  prací  se  doporučuje  provést  prohlídku 

a zdokumentovat současný stav. 
Veškerý stavební  materiál  použitý  do díla  musí  odpovídat  příslušným normám a 

technologickým předpisům. 
Zařízení  staveniště  se  předpokládá  pouze  malého  rozsahu  s využitím  mobilních 

objektů. Plochy pro větší skládky se neuvažují. 

S ohledem na  místo  stavby  v blízkosti  navazující  obytné  zástavby  a  charakteru 
stavebních prací je nutné během stavebních prací v maximální možné míře omezit hluk a 
prašnost.  Vozidla  vyjíždějící  ze  stavby  musí  být  řádně  očištěna,  aby  nedocházelo 
k zanášení zeminy na veřejné komunikace.

8. Obecné požadavky na bezpečnost

Při  stavebních  pracích  je  nutno  dodržovat  platné  předpisy,  zejména vyhlášku  č. 
324/90  Sb.,  o  bezpečnosti  práce  a  technických  zařízeních  při  stavebních  pracích  a 
všechny předpisy s tím související.

Zvýšenou pozornost je třeba věnovat pracím v blízkosti podzemních vedení. Jejich 
poloha musí  být  jejich  správci  předem vytyčena  a  po dobu stavby udržována.  S jejich 
polohou musí být pracovníci dodavatele prokazatelně seznámeni. Práce v jejich blízkosti je 
nutno provádět za odborného dozoru příslušné organizace, bez použití mechanizmů a za 
dodržení dalších podmínek správce.

Dále  je  nutná  zvýšená  pozornost  při  pracích  v blízkosti  nadzemních  vedení, 
zejména při použití mechanizmů ve výškách větších 3 m.

Je nutno zajistit bezpečnost pracovníků při souběžném provádění prací. Pracovníci 
musí být  prokazatelně seznámeni  s nebezpečím, dodavatelské organizace musí uzavřít 
vzájemné dohody.

Je  třeba  zamezit  přístupu  veřejnosti  na  staveniště,  otevřené  výkopy  chránit 
zábradlím a v noci  výstražným světlem. Během provozu je nutno dodržovat  ustanovení 
zákona  o  pozemních  komunikacích.  Jednotlivé  etapy  výstavby  budou  zajištěny 
provizorními  dopravně  inženýrskými  opatřeními  zpracovanými  v rámci  prováděcí 
dokumentace.

Veškeré práce musí být prováděny v souladu s předepsanými technologickými postupy a 
z odpovídajících materiálů. Výstavba bude prováděna za předpokladu nutného dodržení 
všech platných ČSN a platných bezpečnostních předpisů O ochraně zdraví a bezpečnosti 
práce,  ochraně  životního  prostředí.  Před  zahájením  stavby  bude  staveniště  přiměřeně 
zajištěno  proti  vstupu  nepovolaných  osob.  Toto  se  týká  i  prostoru  dočasně zabraných 
pozemků.

6





Název stavby: Obchvat obce Tisová

Místo stavby: k. ú. Tisová

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

01 - TECHNICKÁ ZPRÁVA

Projektant: Lenka Netáhlová
U Cihelny 1874, 286 01 Čáslav
tel.: 602 104 327, e-mail: netahlova.lenka@seznam.cz

1



OBSAH:

1. Identifikační údaje stavby 

2. Základní údaje o objektu

3. Zdůvodnění stavby a jejího umístění

4. Situační řešení

5. Vytyčení

6. Popis navrhované konstrukce

7. Odvodnění

8. Inženýrské sítě, přeložky a jejich ochrana

9. Zemní práce

10. Definitivní dopravní značení

11. Dopravně inženýrská opatření

12. Požadavky na provádění stavby

13. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

14. Požární ochrana

15. Vliv stavby na životní prostředí

16. Závěr

2



1. Identifikační údaje stavby 

Název stavby: Obchvat obce Tisová

Část dokumentace: Komunikace

Místo stavby: k. ú. Tisová

Objednatel: UNIVERZITA PARDUBICE  

Autor: Lenka Netáhlová
U Cihelny 1874
286 01 Čáslav

Generální projektant: Lenka Netáhlová
U Cihelny 1874
286 01 Čáslav
tel.: 602 104 327
e-mail: netahlova.lenka@seznam.cz

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Říjen 2009

2. Základní údaje o objektu

2.1. Pozemní komunikace dle ČSN 73 6110 – Projektování komunikací
       kategorie S 9,5/80

2.2. Poloha komunikace

Jižní varianta
Začátek úseku km 0,000000
Konec úseku km 3,402420

Severní varianta
Začátek úseku km 0,000000
Konec úseku km 3,172163

Délka silnice se pohybuje dle variant v rozmezí od 3,172163 km do 3,40240 km. 
Směrové a výškové vedení je navrženo tak, aby respektovalo konfiguraci terénu. Stávající 

3



silnice  III/3179  zůstane  částečně  ve  funkci.  Stavba  bude  zahrnovat  také  přeložky 
inženýrských sítí v území a napojení stávajícího místního dopravního systému území. 

Charakteristika stavby

Jedná se o novou stavbu dopravního charakteru.

Podle druhu komunikace - pozemní komunikace
Podle plánované doby trvání - trvalý objekt
Podle situativního uspořádání - geometricky uspořádáná
Podle hmoty krytu vozovky - netuhý – asfaltobetonová
Podle kategorijního uspořádání - S 9,5/80

Podklady 

Základním  podkladem  pro  práce  na  předkládané  dokumentaci  byly  vstupní 
informace, údaje a požadavky objednatele a generálního projektanta stavby.  V průběhu 
prací pak byly prováděny pracovní konzultace s hlavním projektantem – vedoucím práce 
na zakázce a připomínky byly průběžně zapracovány.

Předkládaná dokumentace je vypracována na podkladě objednatelem předaného 
polohopisného  a  výškopisného  zaměření  dotčeného  území  v digitální  podobě 
v souřadnicovém systému S-JTSK a výškovém systému Bpv.

3. Zdůvodnění stavby a jejího umístění

Předmětem předkládané dokumentace je  řešení  zklidnění  tranzitní  dopravy  přes 
obec Tisová. Vybudování obchvatu je vyvoláno požadavkem na zklidnění dopravy v obci 
Tisová  a  zvýšení  bezpečnosti  řešené  lokality.  Navrhovaná  úprava  odkloní  především 
nákladní dopravu mimo obec a sníží zatížení silnice v obci dopravou.

Navrhovaná lokalita zástavby je situována v klínu území, extravilánu obce Tisová. 
Navržené trasy navazují na stávající silnici III/31710 a III/3179. Konec úpravy je za obcí 
Tisová ve směru na České Heřmanice.

U severní varianty je terén velmi členitý s velkými výškovými rozdíly.  Tím si  tato 
varianta  vynucuje  větší  zásah  do  území  cenného  pro  své  nemalé  krajinářské  a 
přírodovědecké  hodnoty.  Dotýká  se  zástavby  obce  Tisová.  Další  problematické  místo 
představuje členitější terén s velkými výškovými rozdíly. 

Jižní  varianta  vedené  jižně  po  pravé  straně  obce  Tisová.  Terén  je  rovinatý,  na 
rozumnou míru byly minimalizovány zemní práce (odkopávky a násypy).

Stavba  bude  zahrnovat  také  přeložky  inženýrských  sítí  v území  a  napojení 
stávajícího  místního  dopravního  systému  území.  Provozování  navrhované  stavby 
nevyžaduje trvalé nasazení pracovních sil.  Komunikace a její  související  objekty budou 
provozovatelem/správcem udržovány periodicky společně s jinými úseky komunikací podle 

4



harmonogramu činností  vytvořeného  pro  různé  druhy konstrukcí  a  různá  roční  období 
v jednosměnném  pracovním  cyklu.  Mimořádné  a  havarijní  situace  budou  řešeny  na 
základě havarijních plánů specializovanými složkami správce komunikace nebo odbornou 
firmou pracující v požadovaném oboru, a to bez ohledu na směnnost pracovního cyklu.

Uvedení daného úseku do provozu se předpokládá nejdříve v roce 2010. Kapacitní 
posouzení  navrhovaných  staveb  se  posuzuje  na  návrhové  období  20  let  od 
předpokládaného uvedení stavby do provozu, tj. roku 2030.

Úroveň navrženého technického řešení:
Úroveň zpracování PD odpovídá stávajícímu standardu pro daný stupeň projektové 

přípravy.  Zpracovatel  PD garantuje vypracování  návrhu koncepce a technického řešení 
stavby v souladu s platnými technickými předpisy a normami.

4. Situační řešení

Popis navržených variant

Severní varianta

Začátek severní varianty směrově a výškově navazuje na stávající silnici III/31710 
před začátkem obce Tisová. Trasa končí v km 3,172163 za obcí Tisová a navazuje na 
stávající silnici III/3179. Nová trasa silnice bude vedena vlevo od stávající silnice III/3179. 

Šířkové  uspořádání  komunikace  je  navrženo  dle  ČSN  73  6110  v kategorijním 
uspořádání S 9,5/80 s volnou šířkou vozovky 9,5 m. 

Délka trasy:  3 172,163 m

Navrhovaná  komunikace  je  definována  tečnovým  polygonem  s trojicí  vrcholů 
tečnového polygonu VB1 až VB3. Do tohoto polygonu jsou vepsány kružnicové oblouky 
s přechodnicemi o poloměru VB1 – R=550,00 m, VB2 – R=550,00 m, VB3 – R=550,00 m.

Popis osy směrového vedení trasy:

km 0,000000 – 0,281380 - přímá
km 0,281380 – 1,012788 - kružnicový oblouk se symetrickými přechodnicemi

R=550 m, A=234,52; L=100 m
km 1,012788 – 1,692608 - přímá
km 1,692608 – 2,162360 - kružnicový oblouk se symetrickými přechodnicemi

R=550 m, A=234,52; L=100 m
km 2,162360 – 2,209379 - přímá
km 2,209379 – 2,811809 - kružnicový oblouk se symetrickými přechodnicemi

R=550 m, A=234,52; L=100 m
km 2,811809  – 3,172163 - přímá

Popis výškového řešení trasy:

5



Návrh výškového řešení a uspořádání komunikací vychází z konfigurace stávajícího 
terénu,  možností  výškového  osazení  stavebních  objektů  a  rovněž  z potřeby  zajištění 
odvodnění zpevněných ploch. 

Základní příčné sklony vozovek jsou navrhovány v hodnotě 2,5%, sklon zemní pláně 
je  minimálně  3,0%.  Podélný  sklon  je  dán  konfigurací  terénu  a  pohybuje  se  v rozmezí 
1,75% – 4,35 %

Návrh  výškového  řešení  je  nejlépe  patrný  z doloženého  Podélného  řezu 
1:1000/100.

Severní varianta trasy komunikace je vedena v počátečním stoupání ve sklonu 1,75% 
které přechází vypuklým obloukem o poloměru R=3966,09 m s délkou tečny 100 m do 
klesání  ve  sklonu  3,29%.  Velikost  klesání  je  změněna  na  stoupání  2,73% zaobleným 
vydutým obloukem o poloměru R=4760,34 m a délkou tečny 143,381 m. Toto stoupání 
přechází na klesání 1,08% se zaoblením vypuklým obloukem o poloměru R=5240,87 m s 
délkou tečny 100 m. Dále pokračuje stoupáním na 4,32% zaobleným vydutým obloukem o 
poloměru R=3703,42 m a délkou tečny 100 m. Velikost  stoupání  4,32 je  změněna na 
klesání 2,50% zaobleným vypuklým obloukem o poloměru R=3965,99 m a délkou tečny 
135,182 m. Klesání se mění na stoupání 2,50% zaobleným vydutým obloukem o poloměru 
R=4003,08 m a délkou tečny 100 m.

Sklony svahu násypu tělesa komunikace jsou navrženy 1:3. 

Jižní varianta

Začátek jižní varianty je před začátkem obce Tisová na silnici III/31710. Trasa končí 
v km 3,402424 jižně od Tisové a navazuje na stávající silnici III/3179. Nová trasa silnice 
bude vedena vpravo od stávající silnice III/3179.

Šířkové  uspořádání  komunikace  je  navrženo  dle  ČSN  73  6110  v kategorijním 
uspořádání S 9,5/80 s volnou šířkou vozovky 9,5 m. 

Délka trasy:  3402,424 m

Navrhovaná  komunikace  je  definována  tečnovým  polygonem  s trojicí  vrcholů 
tečnového polygonu VB1 až VB3. Do tohoto polygonu jsou vepsány kružnicové oblouky 
s přechodnicemi o poloměru VB1 – R=550,00 m, VB2 – R=550,00 m, VB3 – R=600,00 m.

Popis osy směrového vedení trasy:

km 0,000000 – 0,349489 - přímá
km 0,349489 – 0,831564 - kružnicový oblouk se symetrickými přechodnicemi

R=550 m, A=234,52; L=100 m 
km 0,831564 – 1,112384 - přímá
km 1,112384 – 2,207401 - kružnicový oblouk se symetrickými přechodnicemi

6



R=550 m, A=234,52; L=100 m
km 2,207401 – 2,389769 - přímá
km 2,389769 – 3,120404 - kružnicový oblouk se symetrickými přechodnicemi

R=600, A=268,33, L=120 m
km 3,120404  – 3,402424 - přímá

Popis výškového řešení trasy:
Návrh výškového řešení a uspořádání komunikací vychází z konfigurace stávajícího 

terénu,  možností  výškového  osazení  stavebních  objektů  a  rovněž  z potřeby  zajištění 
odvodnění zpevněných ploch. 

Základní příčné sklony vozovek jsou navrhovány v hodnotě 2,5%, sklon zemní pláně 
je minimálně 3,0%.

Návrh výškového řešení je nejlépe patrný z doložených Vzorových příčných řezů 
1:50, Podélného řezu 1:1000/100 a ze Situace 1:1000.

Jižní varianta trasy komunikace je vedena v počátečním stoupání ve sklonu 1,21% 
které přechází vypuklým obloukem o poloměru R=9010,70 m s délkou tečny 100 m do 
klesání  ve  sklonu  1,01%.  Velikost  klesání  1,01%  je  změněna  na  stoupání  1,33% 
zaobleným vydutým obloukem o poloměru  R=8540,67  m a  délkou  tečny 100  m.  Toto 
stoupání  přechází  na  klesání  2,34%  se  zaoblením  vypuklým  obloukem  o  poloměru 
R=6818,59 m s délkou tečny 125,222 m. 

Sklony svahu násypu tělesa komunikace jsou navrženy 1:3 a sklony zářezu u příkopů 
1:2. 

5. Vytyčení

Pro potřeby dokumentace pro realizaci stavby jsou body směrového polygonu trasy 
fixovány  v rámci  digitálního  zpracování  v souřadnicích  JTSK.  Šířkové  uspořádání  a 
poloměry směrových oblouků jsou dány orientačním kótováním.

6. Popis navrhované konstrukce

Konstrukce  zpevněné  plochy  komunikace  je  navrženy  v souladu  s  technickými 
podmínkami TP170 „Navrhování  vozovek pozemních komunikací”,  schválenými MD ČR 
OPK  pod  č.j.  517/04-120-RS/1  s účinností  od  1.12.2004,  za  předpokladu  dodržení 
standardních  návrhových  podmínek.  Tyto  podmínky  zejména  únosnost  zemní  pláně, 
namrzavost, vodní režim a další je potřeba ověřit na místě samém příslušnými zkouškami. 

Pro návrh, výrobu, dopravu, pokládku, kontrolu a zkoušení hutněných asfaltových 
směsí typu ACO, SMA, ACP se zvýšenou odolností proti tvorbě trvalých deformací platí 
technické podmínky TP 109 „Asfaltové hutněné vrstvy se zvýšenou odolností proti tvorbě 
trvalých  deformací“,  schválené  MD  ČR  OPK  pod  č.j.  25453/00-120  s účinností  od 
1.12.2000.

Veškerý materiál použitý do díla musí odpovídat příslušným ustanovením ČSN. Pro 

7



hutněné asfaltové vrstvy ČSN 73 6121, cementový beton 73 6123, podkladový beton 73 
6124, štěrkové podsypy ČSN 73 6126. Při provádění konstrukcí je nutné zajistit kvalitní 
spojení jednotlivých konstrukčních vrstev eventuelně použít spojovací  živičné postřiky a 
nátěry v souladu s ČSN 73 6129. Ošetření spár u živičných úprav v místě napojení na 
stávající úpravu bude provedeno zálivkou s použitím výztužné mřížoviny. Napojení vrstev 
vozovky bude provedeno ve spáře s odstupňováním jednotlivých konstrukčních vrstev. Při 
použití litých asfaltů i asfaltového betonu jemnozrnného je třeba vhodným uspořádáním ve 
smyslu  ČSN  73  6122  zamezit  vzniku  puchýřů  (např.  oddělením  vrstev  technickou 
geotextilií, lepenkou apod.) 

Náležitou pozornost je třeba věnovat úpravě zemní pláně, zejména zabránit jejímu 
zvodnění. Z toho důvodu je důležité začít s realizací a pokládkou navržených konstrukcí 
zpevněných ploch v těsné návaznosti na její definitivní úpravu. Rozhodující pro posouzení 
pláně  je  provedení  zatěžovacích  zkoušek  a  dodržení  minimální  hodnoty  modulu 
přetvárnosti  Edef2  =  45 MPa pro  jemnozrnné a  120 MPa pro  hrubozrnné zeminy.  Na 
základě  měření  hodnot  modulů  na  pláni  v rámci  provádění  objektu  musí  v  případě 
nedodržení  minimálních  předepsaných  hodnot  dodavatel  v  součinnosti  s   geologem 
stanovit optimální způsob sanace pláně. 

Rozsah jednotlivých  vrstev  konstrukce vozovky je  zřejmý ze Vzorových příčných 
řezů 1:50.

Komunikace se provede s krytem asfaltovým a konstrukcí ve složení 
(NÚPK D0-N-3, PIII): 
asfaltový koberec SMA 11+   40 mm
asfaltový postřik spojovací 0,3 kg/m2
asfaltový beton ložný ACL 22+   80 mm
asfaltový postřik spojovací 0,3 kg/m2
obalované kamenivo ACP 16+   80 mm
asfaltový postřik infiltrační + kg/m2
kamenivo zpevněné cementem KSC 170 mm
štěrkodrť                                                          ŠD                     250 mm   45 MPa
celkem 620 mm

7. Odvodnění

Odvedení srážkových vod z vozovek je provedeno podélným a příčným spádováním 
do odvodňovacích zařízení (příkopů) a přilehlých zelených ploch. 

8. Inženýrské sítě, přeložky a jejich ochrana

Tato část dokumentace neřeší práce spojené s ochranou stávajících ani výstavbou, 
rekonstrukcí, překládkou či úpravami nových inženýrských sítí. 

Je nutné, aby před zahájením stavebních prací bylo provedeno řádné polohové a 
výškové  vytyčení  podzemních  vedení  jejich  správci  se  zákresem  do  projektové 
dokumentace. Případně je třeba předat písemný doklad o neexistenci vedení a učinit o tom 
zápis  do  stavebního  deníku.  Stávající  zařízení  správců  sítí  musí  být  během  stavební 

8



činnosti  chráněna  před  poškozením,  v  případě  poškození  stavbou  musí  být  za  účasti 
správce opravena. 

Vytyčení  inženýrských  sítí  musí  být  během  stavby  neporušeno.  Pracovníci 
dodavatele musí být prokazatelně seznámeni s polohou vedení a zákazem používat v jeho 
blízkosti mechanizmy (min. 1,5 m po každé straně, u dálkových 3 m). Správci inženýrských 
sítí musí být vyrozuměni nejméně 15 dní před zahájením stavebních prací. Pokud se ve 
výkopišti vyskytnou nepoužívané kabely, nelze tyto zrušit bez předchozího souhlasu jejich 
správce a přesného označení o jaké kabely se jedná.

Před pokládkou konstrukčních vrstev vozovek musí být položeny veškeré chráničky 
a provedeny pokládky a úpravy inženýrských sítí.

9. Zemní práce

V rámci přípravných prací se provede odstranění náletových dřevin v trase a podél 
trasy  navržené  komunikace.  Provede  se  sejmutí  ornice  do  hloubky  0,3  m. Obsahem 
zemních prací v rámci objektu je provedení odkopávek a zhutněných násypů na úroveň 
silniční  pláně  dle  vzorového  příčného  řezu,  dorovnání  a  přehutnění  silniční  pláně. 
Neupotřebený výkopek se odveze na skládku určenou ve stavebním povolení.  Dále se 
provede vyrovnání terénních nerovností upravovaných a navrhovaných ploch zeleně, které 
budou opatřeny vrstvou humusu v tloušťce asi 10 cm a zatravněny. Další případné sadové 
úpravy jsou předmětem samostatné části dokumentace.

Pokud  se  během  stavby  na  základě  zatěžovacích  zkoušek  na  pláni  prokáže 
nedodržení  minimálních  předepsaných  hodnot  únosnosti,  dodavatel  v  součinnosti  s 
odpovědným geologem stavby stanoví optimální způsob sanace pláně.

Definitivní násypová tělesa uvažovaná budou provedena z materiálů vhodných pro 
násypy a náležitě  zhutněna.  Možnost  použití  vytěžených materiálů  posoudí  odpovědný 
geotechnik na základě vhodnosti dle ČSN 72 1002 v průběhu provádění stavební činnosti 
dle konkrétních podmínek na stavbě. Sklony násypových těles jsou navrženy do hodnoty 
1:2,5, zářezových maximálně 1:2.

Při provádění zemních prací je nutné dodržovat následující obecné podmínky:
-  skrývkové  a  případné  hutnící  práce  by  se  měly  zahájit  pouze  při  předpovědi 

delšího  suchého  počasí.  Práce  se  doporučuje  provádět  po  částech  a  v  případě 
nepříznivého deštivého počasí pokračovat až po vysušení terénu nebo skrytí rozmočené 
vrstvy a přehutnění povrchu,

- po celou dobu stavebních prací by měl být zajištěn geotechnický dozor, který by 
v případě  jakýchkoli  odchylek  oproti  popsaným  předpokladům  rozhodoval  o změnách 
v navržené technologii, případně určil potřebná sanační opatření,

- v případě, že navrhované úpravy silniční pláně a následné pokládky konstrukčních 
vrstev  vozovek  nebudou  provedeny  v těsném  sledu  bez  časové  prodlevy  a  dojde  ke 
zvodnění,  rozbřednutí,  nebo rozježdění  zemní  pláně vozidly  stavby,  je  nutné za účasti 
odpovědného  geotechnika  stavby  navrhnout  následná  sanačních  opatření  –  nejlépe 
nahrazení  poškozené  vrstvy  konstrukce  novým  násypem  a  zhutnění  na  požadované 
hodnoty doložené novými zatěžovacími zkouškami.

9



10. Definitivní dopravní značení

Veškeré  dopravní  značení  bude  provedeno  v souladu  s platným  zákonem  č. 
361/2000  Sb.,  o  provozu  na  pozemních  komunikacích,  ČSN EN 12899-1  Stálé  svislé 
dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky a ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní 
značení - Požadavky na dopravní značení. Svislé dopravní značky budou velikosti střední 
ze  zpevněného  pozinkovaného  plechu  s dvojitým  ohybem  s retroreflexní  fólií  osazeny 
objímkami  na  typové  pozinkované  sloupky  v betonovém  základu.  Vodorovné  dopravní 
značky budou provedeny nástřikem ze saduritu nebo termoplastu v barvě bílé. 

11. Dopravně inženýrská opatření

Dopravně  inženýrská  opatření  (DIO)  během  stavby  si  vyžádají  jistá  omezení 
automobilového a zábory komunikačních ploch. Při návrhu DIO bude zohledněna snaha o 
maximální  zachování  běžného automobilového provozu a přístupu dopravní  obsluhy ke 
stávajícím objektům. 

Pro jednotlivé krátkodobé i  dlouhodobé zábory a fáze výstavby bude zpracováno 
v dalším  stupni  projektové  dokumentace  nebo  přímo  dodavatelem dle  aktuální  situace 
detailní řešení DIO.

Vozidla  vyjíždějící  ze stavby budou řádně očištěna,  aby nedocházelo k zanášení 
zeminy  na  veřejné  komunikace.  Je  třeba  zamezit  přístupu  veřejnosti  na  staveniště, 
otevřené výkopy je třeba chránit zábradlím a v noci výstražným světlem. Během provozu je 
nutno dodržovat příslušná ustanovení zákona o pozemních komunikacích. 

Veškeré  dopravní  značení  bude  provedeno  v souladu  s platným  zákonem  č. 
361/2000  Sb.,  o  provozu  na  pozemních  komunikacích,  ČSN EN 12899-1  Stálé  svislé 
dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky a ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní 
značení - Požadavky na dopravní značení. Pokud není výjimečně z prostorových důvodů 
možné  dodržet  minimální  vzdálenosti  svislých  značek,  bude  toto  vyznačeno  v 
dokladovaných situacích.  V těchto případech bude potřeba dbát zvýšené pozornosti  při 
jejich  osazování,  aby  nedocházelo  k  jejich  vzájemnému  zakrytí.  Vodorovné  dopravní 
značení bude provedeno v barvě žluté pomocí folie Gefaflex. Svislé dopravní značky budou 
plechové v reflexní úpravě. 

Dopravně inženýrská opatření budou trvat po celou dobu výstavby.

12. Požadavky na provádění stavby

Veškeré stavební práce je nutno provádět v souladu s platnými normami, předpisy a 
zákonnými ustanoveními. Při stavebních pracích v pásmu podzemního vedení, v pásmu 
dálkových kabelů a v pásmu vzdušného vedení je nutné respektovat  veškerá příslušná 
ustanovení, zejména pokud se jedná o způsob provádění zemních prací a zákaz použití 
mechanizace, povšechně pak zabezpečení vedení a zařízení před poškozením.

Před  vlastním  zahájením  stavebních  prací  se  doporučuje  provést  prohlídku 
a zdokumentovat současný stav. 

Veškerý stavební  materiál  použitý  do díla  musí  odpovídat  příslušným normám a 
technologickým předpisům. Asfaltové směsi musí mít požadované vlastnosti. 

10



Zemní  pláň  je  nutno  náležitě  upravit,  zamezit  vstupu  vody  a  zabránit  jejímu 
zvodnění. Je třeba zajistit potřebnou únosnost a první stmelenou vrstvu položit co nejdříve.

Zařízení  staveniště  se  předpokládá  pouze  malého  rozsahu  s využitím  mobilních 
objektů. Parkování mechanismů je možné na staveništi. Odběr elektrické energie je nutno 
dohodnout s příslušnou služebnou energetické společnosti.

Plochy pro větší skládky se neuvažují. 

13. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Při  stavebních  pracích  je  nutno  dodržovat  platné  předpisy,  zejména vyhlášku  č. 
324/90  Sb.,  o  bezpečnosti  práce  a  technických  zařízeních  při  stavebních  pracích  a 
všechny předpisy s tím související.

Zvýšenou pozornost je třeba věnovat pracím v blízkosti podzemních vedení. Jejich 
poloha musí  být  jejich  správci  předem vytyčena  a  po dobu stavby udržována.  S jejich 
polohou musí být pracovníci dodavatele prokazatelně seznámeni. Práce v jejich blízkosti je 
nutno provádět za odborného dozoru příslušné organizace, bez použití mechanizmů a za 
dodržení dalších podmínek správce.

Dále  je  nutná  zvýšená  pozornost  při  pracích  v blízkosti  nadzemních  vedení, 
zejména při použití mechanizmů ve výškách větších 3 m.

Je nutno zajistit bezpečnost pracovníků při souběžném provádění prací. Pracovníci 
musí být  prokazatelně seznámeni  s nebezpečím, dodavatelské organizace musí uzavřít 
vzájemné dohody.

Je  třeba  zamezit  přístupu  veřejnosti  na  staveniště,  otevřené  výkopy  chránit 
zábradlím a v noci  výstražným světlem. Během provozu je nutno dodržovat  ustanovení 
zákona  o  pozemních  komunikacích.  Jednotlivé  etapy  výstavby  budou  zajištěny 
provizorními  dopravně  inženýrskými  opatřeními  zpracovanými  v rámci  prováděcí 
dokumentace.

14. Požární ochrana

Vzhledem k charakteru objektu jako komunikační liniové stavby nevzniká požární 
riziko a není proto třeba zvláštních opatření z hlediska požární ochrany.

15. Vliv stavby na životní prostředí

S ohledem na  místo  stavby  v blízkosti  navazující  obytné  zástavby  a  charakteru 
stavebních prací je nutné během stavebních prací v maximální možné míře omezit hluk a 
prašnost.  Vozidla  vyjíždějící  ze  stavby  musí  být  řádně  očištěna,  aby  nedocházelo 
k zanášení zeminy na veřejné komunikace.

16. Závěr
Veškeré  práce  musí  být  prováděny  v souladu  s předepsanými  technologickými 

postupy a z odpovídajících materiálů. Výstavba bude prováděna za předpokladu nutného 

11



dodržení všech platných ČSN a platných bezpečnostních předpisů O ochraně zdraví  a 
bezpečnosti práce, ochraně životního prostředí. Před zahájením stavby bude staveniště 
přiměřeně  zajištěno  proti  vstupu  nepovolaných  osob.  Toto  se  týká  i  prostoru  dočasně 
zabraných pozemků.

Na  základě  posouzení  předložených  návrhů  byla  přijata  jižní  varianta.  Severní 
varianta  je  vedena  pahorkovitým  územím,  které  ovlivňuje  vedení  trasy  obchvatu  - 
komunikace. Severní varianta vyvolává zvýšené náklady na zemní práce, a jelikož se více 
blíží  k intravilánu  obce  Tisová,  ovlivňuje  i  životní  prostředí  v obci.  S výběrem  severní 
varianty  je  úzce  spjato  budování  protihlukových  opatření  a  dalších  objektů  zvyšující 
ochranu životního prostředí v obci, které vyvolá další zábory půdy a s tím souvisí i další 
finanční nároky.  Jižní varianta je méně ekonomicky náročná (menší objem zemních prací, 
menší stoupání v trase …). Také je šetrnější díky svému umístění a vedení k životnímu 
prostředí, proto byla zvolena k dalšímu zpracování jižní varianta.

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY:
• ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic
• ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací
• ČSN 73 6133 Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací
• ČSN 73 6121 Hutněné asfaltové vrstvy
• TP170  Navrhování vozovek pozemních komunikací 
• TP  109  -  Asfaltové  hutněné  vrstvy  se  zvýšenou  odolností  proti  tvorbě  trvalých 

deformací
• Pospíšil K., Silnice a dálnice I,Pozemní komunikace, Pomocný text k přednáškám, 

UPa 2004
• Vyhláška č.137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu 

12





















Název stavby: Obchvat obce Tisová

Místo stavby: k. ú. Tisová

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

07 – VÝKAZ VÝMĚR

Projektant: Lenka Netáhlová
U Cihelny 1874, 286 01 Čáslav
tel.: 602 104 327, e-mail: netahlova.lenka@seznam.cz



Stránka 1 z 2

Výkaz výměr
Stavba:   Obchvat obce Tisová
Objekt:   Komunikace - JIŽNÍ VARIANTA JKSO:   
Část:   EČO:   
Objednatel:   Zpracoval:   Netáhlová Lenka
Zhotovitel:   Datum:   15.10.2009

Kód položky Popis MJ Množství celkem

1 2 3 4 5

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce
1 111101103 Odstranění travin z celkové plochy přes 1 ha ha 2,000

2 111201101 Odstranění křovin na ploše pr. kmene do 100 mm m2

3 111201401 Spálení křovin a stromů pr. kmene do 100 mm m2

4 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3

5 122202204 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu přes 5000 m3 v hornině tř. 3 m3

6 162701101 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3

7 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3

8 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3

9 171101104 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 102 % PS m3

10 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3

11 180401211 Založení lučního trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5 m2

12 005724700 osivo směs travní krajinná - technická kg 340,242

13 181101102 Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2

14 181301113 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 tl. vrstvy do 150 mm m2

15 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2

16 182201101 Svahování násypů m2

5 Komunikace
17 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2

18 565166121 m2

19 567132112 Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC I tl 170 mm m2

20 569741111 Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 120 mm m2

21 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2

22 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2

23 573231115 Postřik živičný infiltrační ze silniční emulze v množství do 1 kg/m2 m2

24 576133221 Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m m2

25 577176121 m2

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

P.Č
.

1 000,000

1 000,000

17 354,895

120 867,810

40 968,052

79 899,758

40 968,052

40 968,052

79 899,758

13 609,680

47 589,650

13 609,680

6 632,400

3 809,600

47 589,650

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 80 mm š přes 3 
m 34 024,200

38 255,500

5 103,630

28 920,570

28 920,570

34 024,200

28 920,570

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 80 mm š přes 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu 28 920,570



Stránka 2 z 2

26 911331123 Svodidlo ocelové jednostranné JSNH4/N2 se zaberaněním sloupků po 4 m m 720,000

27 553911080 svodnice NH-4-99 - pozinkovaná kus 86,000

28 553911410 náběhová přechodka NH-4 pravá-poz. kus 2,000

29 553911420 náběhová přechodka NH-4 levá-poz. kus 2,000

30 912291111 Osazení směrového kůlu z plastických hmot kus 136,000

31 562889500 sloupek silniční s retroreflexní fólií směrový 1200 mm kus 136,000

32 914001111 kus 3,000

33 404441010 značka svislá zákazová B 20a - nejvyšší dovolená rychlost 80 km/h + sloupek + patka kus 1,000

34 404441020 značka svislá reflexní zákazová B 21a - zákaz předjíždění + sloupek + patka kus 1,000

35 404441030 značka svislá reflexní zákazová B 21b - konec zákazu předjíždění + sloupek + patka kus 1,000

36 915711111 Vodorovné značení stříkané barvou dělících čar š 120 mm m

37 915712111 Vodorovné značení stříkané barvou vodících proužků š 250 mm m

38 915719111 Příplatek za reflexní úpravu balotinu dělících čar š 120 mm m

39 915719211 Příplatek za reflexní úpravu balotinu vodících proužků š 250 mm m

40 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem živičným t

Osazení a montáž svislých dopravních značek na sloupky, sloupy, konzoly nebo 
objekty

3 402,420

6 804,840

3 402,420

6 804,840

55 819,109



Název stavby: Obchvat obce Tisová

Místo stavby: k. ú. Tisová

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

08 – VÝKAZ KUBATUR

Projektant: Lenka Netáhlová
U Cihelny 1874, 286 01 Čáslav
tel.: 602 104 327, e-mail: netahlova.lenka@seznam.cz



1

VÝKAZ KUBATUR

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3
1 0.0000 23,6 0

23,83 476,7 0 0 20 0 476,7 0 476,7
2 0.0200 24,07 0 0 0 0

23,87 477,45 0 0 20 0 477,45 0 954,15
3 0.0400 23,67 0 0 0 0

23,85 476,93 0 0 20 0 476,93 0 1431,08
4 0.0600 24,02 0 0 0 0

24,16 483,25 0 0 20 0 483,25 0 1914,33
5 0.0800 24,3 0 0 0 0

24,55 491,09 0 0 20 0 491,09 0 2405,41
6 0.1000 24,8 0 0 0 0

24,51 490,16 0 0 20 0 490,16 0 2895,57
7 0.1200 24,21 0 0 0 0

23,34 466,73 0 0 20 0 466,73 0 3362,3
8 0.1400 22,46 0 0 0 0

22,06 441,26 0 0 20 0 441,26 0 3803,56
9 0.1600 21,66 0 0 0 0

19,48 389,53 0 0 20 0 389,53 0 4193,09
10 0.1800 17,29 0 0 0 0

14,97 299,38 0 0 20 0 299,38 0 4492,47
11 0.2000 12,65 0 0 0 0

10,78 215,62 0 0 20 0 215,62 0 4708,09
12 0.2200 8,91 0 0 0 0

7,11 142,15 0 0 20 0 142,15 0 4850,23
13 0.2400 5,3 0 0 0 0

3,5 70,03 0 0 20 0 70,03 0 4920,26
14 0.2600 1,7 0 0 0 0

0,85 17,01 1,04 20,87 20 20,87 0 3,85 4916,41
15 0.2800 0 0 0 2,09 0

0 0 2,9 57,94 20 0 0 57,94 4858,47
16 0.3000 0 0 0 3,71 0 0

0 0 3,49 69,83 20 0 0 69,83 4788,64
17 0.3200 0 0 0 3,28 0 0

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu



2

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

0,14 2,71 2,54 50,83 20 50,83 0 48,12 4740,52
18 0.3400 0,27 0 0 1,81 0 0

0,59 11,81 1,1 22,06 20 22,06 0 10,25 4730,28
19 0.3600 0,91 0 0 0,4 0 0

0,83 16,52 0,55 11,09 20 11,09 5,43 0 4735,71
20 0.3800 0,74 0 0 0,71 0 0

0,61 12,24 1,12 22,45 20 22,45 0 10,21 4725,5
21 0.4000 0,48 0 0 1,54 0 0

0,36 7,23 1,79 35,84 20 35,84 0 28,61 4696,89
22 0.4200 0,24 0 0 2,05 0 0

0,18 3,64 2,32 46,45 20 46,45 0 42,81 4654,08
23 0.4400 0,12 0 0 2,6 0 0

0,06 1,23 3,45 68,99 20 68,99 0 67,75 4586,33
24 0.4600 0 0 0 4,3 0 0

0 0 4,14 82,76 20 0 0 82,76 4503,56
25 0.4800 0 0 0 3,97 0 0

0 0 3,77 75,42 20 0 0 75,42 4428,14
26 0.5000 0 0 0 3,57 0 0

0 0 3,71 74,17 20 0 0 74,17 4353,98
27 0.5200 0 0 0 3,85 0 0

0 0 4,49 89,7 20 0 0 89,7 4264,27
28 0.5400 0 0 0 5,12 0 0

0 0 6,17 123,34 20 0 0 123,34 4140,94
29 0.5600 0 0 0 7,21 0 0

0 0 8,24 164,83 20 0 0 164,83 3976,11
30 0.5800 0 0 0 9,27 0 0

0 0 10,42 208,33 20 0 0 208,33 3767,78
31 0.6000 0 0 0 11,56 0 0

0 0 13,34 266,86 20 0 0 266,86 3500,92
32 0.6200 0 0 0 15,12 0 0

0 0 17,1 341,99 20 0 0 341,99 3158,93
33 0.6400 0 0 0 19,08 0 0

0 0 21 419,92 20 0 0 419,92 2739,01
34 0.6600 0 0 0 22,92 0 0

0 0 24,99 499,74 20 0 0 499,74 2239,27



3

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

35 0.6800 0 0 0 27,06 0 0
0 0 29,77 595,39 20 0 0 595,39 1643,89

36 0.7000 0 0 0 32,48 0 0
0 0 35,07 701,31 20 0 0 701,31 942,57

37 0.7200 0 0 0 37,65 0 0
0 0 38,99 779,9 20 0 0 779,9 162,67

38 0.7400 0 0 0 40,34 0 0
0 0 43,04 860,88 20 0 0 860,88 -698,2

39 0.7600 0 0 0 45,75 0 0
0 0 47,44 948,75 20 0 0 948,75 -1646,95

40 0.7800 0 0 0 49,13 0 0
0 0 49,76 995,22 20 0 0 995,22 -2642,17

41 0.8000 0 0 0 50,4 0 0
0 0 53,38 1067,51 20 0 0 1067,51 -3709,67

42 0.8200 0 0 0 56,35 0 0
0 0 59,69 1193,78 20 0 0 1193,78 -4903,45

43 0.8400 0 0 0 63,02 0 0 0
0 0 66,42 1328,38 20 0 0 1328,38 -6231,83

44 0.8600 0 0 0 69,81 0 0
0 0 73,13 1462,57 20 0 0 1462,57 -7694,4

45 0.8800 0 0 0 76,44 0 0
0 0 79,55 1591,04 20 0 0 1591,04 -9285,45

46 0.9000 0 0 0 82,66 0 0
0 0 84,85 1697,02 20 0 0 1697,02 -10982,46

47 0.9200 0 0 0 87,04 0 0
0 0 88,62 1772,48 20 0 0 1772,48 -12754,94

48 0.9400 0 0 0 90,21 0 0
0 0 90,63 1812,51 20 0 0 1812,51 -14567,45

49 0.9600 0 0 0 91,04 0 0
0 0 90,86 1817,19 20 0 0 1817,19 -16384,64

50 0.9800 0 0 0 90,68 0 0
0 0 87,63 1752,63 20 0 0 1752,63 -18137,27

51 1.0000 0 0 0 84,59 0 0
0 0 81,05 1621,02 20 0 0 1621,02 -19758,3

52 1.0200 0 0 0 77,52 0 0



4

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

0 0 73,66 1473,12 20 0 0 1473,12 -21231,42
53 1.0400 0 0 0 69,8 0 0

0 0 65,46 1309,2 20 0 0 1309,2 -22540,61
54 1.0600 0 0 0 61,12 0 0

0 0 56,61 1132,26 20 0 0 1132,26 -23672,87
55 1.0800 0 0 0 52,1 0 0

0 0 47,75 954,94 20 0 0 954,94 -24627,82
56 1.1000 0 0 0 43,39 0 0

0 0 39,32 786,32 20 0 0 786,32 -25414,14
57 1.1200 0 0 0 35,24 0 0

0 0 31,59 631,86 20 0 0 631,86 -26045,99
58 1.1400 0 0 0 27,95 0 0

0 0 24,7 494,04 20 0 0 494,04 -26540,03
59 1.1600 0 0 0 21,46 0 0

0 0 18,56 371,15 20 0 0 371,15 -26911,19
60 1.1800 0 0 0 15,66 0 0

0 0 13,34 266,8 20 0 0 266,8 -27177,99
61 1.2000 0 0 0 11,02 0 0

0 0 9,97 199,47 20 0 0 199,47 -27377,45
62 1.2200 0 0 0 8,92 0 0

0 0 7,2 143,95 20 0 0 143,95 -27521,4
63 1.2400 0 0 0 5,47 0 0

0,08 1,52 3,95 78,98 20 78,98 0 77,46 -27598,86
64 1.2600 0,15 0 0 2,43 0 0

1,08 21,61 1,47 29,32 20 29,32 0 7,72 -27606,58
65 1.2800 2,01 0 0 0,51 0 0

3,52 70,49 0,25 5,05 20 5,05 65,44 0 -27541,14
66 1.3000 5,04 0 0 0 0 0

7,57 151,47 0 0 20 0 151,47 0 -27389,67
67 1.3200 10,11 0 0 0 0 0

12,4 247,99 0 0 20 0 247,99 0 -27141,68
68 1.3400 14,69 0 0 0 0 0

16,99 339,87 0 0 20 0 339,87 0 -26801,81
69 1.3600 19,3 0 0 0 0 0

21,92 438,47 0 0 20 0 438,47 0 -26363,34



5

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

70 1.3800 24,55 0 0 0 0 0
27,43 548,55 0 0 20 0 548,55 0 -25814,79

71 1.4000 30,3 0 0 0 0 0
33,23 664,57 0 0 20 0 664,57 0 -25150,22

72 1.4200 36,15 0 0 0 0 0
39,04 780,73 0 0 20 0 780,73 0 -24369,49

73 1.4400 41,92 0 0 0 0 0
44,89 897,74 0 0 20 0 897,74 0 -23471,75

74 1.4600 47,86 0 0 0 0 0
50,86 1017,17 0 0 20 0 1017,17 0 -22454,57

75 1.4800 53,86 0 0 0 0 0
57,42 1148,44 0 0 20 0 1148,44 0 -21306,14

76 1.5000 60,98 0 0 0 0 0
64,89 1297,83 0 0 20 0 1297,83 0 -20008,31

77 1.5200 68,8 0 0 0 0 0
73,3 1465,98 0 0 20 0 1465,98 0 -18542,33

78 1.5400 77,8 0 0 0 0 0
82,44 1648,75 0 0 20 0 1648,75 0 -16893,58

79 1.5600 87,08 0 0 0 0 0
91,99 1839,79 0 0 20 0 1839,79 0 -15053,79

80 1.5800 96,9 0 0 0 0 0
101,37 2027,38 0 0 20 0 2027,38 0 -13026,42

81 1.6000 105,84 0 0 0 0 0 0
110,05 2200,93 0 0 20 0 2200,93 0 -10825,49

82 1.6200 114,26 0 0 0 0 0
117,69 2353,71 0 0 20 0 2353,71 0 -8471,78

83 1.6400 121,12 0 0 0 0 0
123,41 2468,26 0 0 20 0 2468,26 0 -6003,52

84 1.6600 125,71 0 0 0 0 0
127,12 2542,32 0 0 20 0 2542,32 0 -3461,2

85 1.6800 128,52 0 0 0 0 0
129,66 2593,13 0 0 20 0 2593,13 0 -868,07

86 1.7000 130,79 0 0 0 0 0
130,83 2616,5 0 0 20 0 2616,5 0 1748,43

87 1.7200 130,86 0 0 0 0 0



6

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

130,48 2609,59 0 0 20 0 2609,59 0 4358,02
88 1.7400 130,1 0 0 0 0 0

128,14 2562,7 0 0 20 0 2562,7 0 6920,72
89 1.7600 126,17 0 0 0 0 0

123,82 2476,32 0 0 20 0 2476,32 0 9397,04
90 1.7800 121,46 0 0 0 0 0

118,09 2361,71 0 0 20 0 2361,71 0 11758,75
91 1.8000 114,71 0 0 0 0 0

110,11 2202,19 0 0 20 0 2202,19 0 13960,94
92 1.8200 105,51 0 0 0 0 0

102,84 2056,87 0 0 20 0 2056,87 0 16017,81
93 1.8400 100,18 0 0 0 0 0

98,22 1964,4 0 0 20 0 1964,4 0 17982,21
94 1.8600 96,26 0 0 0 0 0

94,32 1886,3 0 0 20 0 1886,3 0 19868,51
95 1.8800 92,37 0 0 0 0 0

90,65 1812,99 0 0 20 0 1812,99 0 21681,49
96 1.9000 88,93 0 0 0 0 0

86,88 1737,55 0 0 20 0 1737,55 0 23419,04
97 1.9200 84,82 0 0 0 0 0

82,39 1647,82 0 0 20 0 1647,82 0 25066,86
98 1.9400 79,96 0 0 0 0 0

77,01 1540,16 0 0 20 0 1540,16 0 26607,02
99 1.9600 74,06 0 0 0 0 0

70,39 1407,86 0 0 20 0 1407,86 0 28014,88
100 1.9800 66,73 0 0 0 0 0

62,55 1251,09 0 0 20 0 1251,09 0 29265,97
101 2.0000 58,38 0 0 0 0 0

53,83 1076,63 0 0 20 0 1076,63 0 30342,6
102 2.0200 49,28 0 0 0 0 0

44,5 890,01 0 0 20 0 890,01 0 31232,61
103 2.0400 39,72 0 0 0 0 0

35,49 709,89 0 0 20 0 709,89 0 31942,5
104 2.0600 31,27 0 0 0 0 0

27,14 542,74 0 0 20 0 542,74 0 32485,25



7

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

105 2.0800 23 0 0 0 0 0
19,78 395,58 0 0 20 0 395,58 0 32880,83

106 2.1000 16,56 0 0 0 0 0
14,81 296,27 0 0 20 0 296,27 0 33177,1

107 2.1200 13,07 0 0 0 0 0
11,08 221,54 0 0 20 0 221,54 0 33398,64

108 2.1400 9,08 0 0 0 0 0
7,13 142,52 0 0 20 0 142,52 0 33541,16

109 2.1600 5,17 0 0 0 0 0
6,2 123,98 0 0 20 0 123,98 0 33665,13

110 2.1800 7,23 0 0 0 0 0
12,53 250,67 0 0 20 0 250,67 0 33915,8

111 2.2000 17,84 0 0 0 0 0
23,15 463,03 0 0 20 0 463,03 0 34378,83

112 2.2200 28,46 0 0 0 0 0
32,2 644 0 0 20 0 644 0 35022,83

113 2.2400 35,94 0 0 0 0 0
39,54 790,8 0 0 20 0 790,8 0 35813,63

114 2.2600 43,14 0 0 0 0 0
47,1 942,06 0 0 20 0 942,06 0 36755,7

115 2.2800 51,06 0 0 0 0 0
55,96 1119,25 0 0 20 0 1119,25 0 37874,95

116 2.3000 60,86 0 0 0 0 0
65,9 1318,07 0 0 20 0 1318,07 0 39193,02

117 2.3200 70,94 0 0 0 0 0
75 1500,07 0 0 20 0 1500,07 0 40693,09

118 2.3400 79,06 0 0 0 0 0
84,33 1686,62 0 0 20 0 1686,62 0 42379,71

119 2.3600 89,6 0 0 0 0 0
97,64 1952,83 0 0 20 0 1952,83 0 44332,54

120 2.3800 105,68 0 0 0 0 0
113,32 2266,48 0 0 20 0 2266,48 0 46599,02

121 2.4000 120,96 0 0 0 0 0
128,33 2566,65 0 0 20 0 2566,65 0 49165,68

122 2.4200 135,7 0 0 0 0 0



8

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

137,26 2745,22 0 0 20 0 2745,22 0 51910,9
123 2.4400 138,82 0 0 0 0 0

130,47 2609,39 0 0 20 0 2609,39 0 54520,29
124 2.4600 122,12 0 0 0 0 0

108,16 2163,2 0 0 20 0 2163,2 0 56683,49
125 2.4800 94,2 0 0 0 0 0

80,03 1600,6 0 0 20 0 1600,6 0 58284,08
126 2.5000 65,86 0 0 0 0 0

51,45 1028,94 0 0 20 0 1028,94 0 59313,02
127 2.5200 37,04 0 0 0 0 0

26,8 536,04 0 0 20 0 536,04 0 59849,06
128 2.5400 16,57 0 0 0 0 0

18,72 374,48 0,03 0,54 20 0,54 373,94 0 60223
129 2.5600 20,88 0 0 0,05 0 0

11,59 231,88 6,21 124,12 20 124,12 107,76 0 60330,75
130 2.5800 2,31 0 0 12,36 0 0

1,15 23,08 19,44 388,85 20 388,85 0 365,78 59964,98
131 2.6000 0 0 0 26,53 0 0

0 0 25,47 509,46 20 0 0 509,46 59455,52
132 2.6200 0 0 0 24,42 0 0

0 0 18,51 370,16 20 0 0 370,16 59085,36
133 2.6400 0 0 0 12,6 0 0

5,31 106,28 6,43 128,68 20 128,68 0 22,4 59062,96
134 2.6600 10,63 0 0 0,27 0 0

38,27 765,31 0,14 2,7 20 2,7 762,61 0 59825,57
135 2.6800 65,9 0 0 0 0 0

97,46 1949,14 0 0 20 0 1949,14 0 61774,71
136 2.7000 129,01 0 0 0 0 0

134,98 2699,67 0 0 20 0 2699,67 0 64474,38
137 2.7200 140,96 0 0 0 0 0

138,38 2767,67 0 0 20 0 2767,67 0 67242,05
138 2.7400 135,81 0 0 0 0 0

124,87 2497,3 0 0 20 0 2497,3 0 69739,35
139 2.7600 113,92 0 0 0 0 0

101,93 2038,51 0 0 20 0 2038,51 0 71777,87



9

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

140 2.7800 89,93 0 0 0 0 0
84,04 1680,84 0 0 20 0 1680,84 0 73458,7

141 2.8000 78,15 0 0 0 0 0
77,56 1551,25 0 0 20 0 1551,25 0 75009,95

142 2.8200 76,97 0 0 0 0 0
86,04 1720,7 0 0 20 0 1720,7 0 76730,66

143 2.8400 95,1 0 0 0 0 0
103,68 2073,54 0 0 20 0 2073,54 0 78804,19

144 2.8600 112,26 0 0 0 0 0
112,6 2252,06 0 0 20 0 2252,06 0 81056,25

145 2.8800 112,95 0 0 0 0 0
103,34 2066,72 0 0 20 0 2066,72 0 83122,98

146 2.9000 93,72 0 0 0 0 0
78,67 1573,41 0 0 20 0 1573,41 0 84696,39

147 2.9200 63,62 0 0 0 0 0
46,79 935,71 0,42 8,33 20 8,33 927,38 0 85623,76

148 2.9400 29,95 0 0 0,83 0 0
18,82 376,32 6 119,91 20 119,91 256,4 0 85880,17

149 2.9600 7,68 0 0 11,16 0 0
4,4 87,98 12,79 255,89 20 255,89 0 167,91 85712,25

150 2.9800 1,12 0 0 14,43 0 0
3,89 77,76 8,98 179,53 20 179,53 0 101,76 85610,49

151 3.0000 6,66 0 0 3,52 0 0
21,12 422,32 1,76 35,22 20 35,22 387,1 0 85997,59

152 3.0200 35,58 0 0 0 0 0
53,72 1074,36 0 0 20 0 1074,36 0 87071,95

153 3.0400 71,86 0 0 0 0 0
81,32 1626,3 0 0 20 0 1626,3 0 88698,25

154 3.0600 90,77 0 0 0 0 0
95,78 1915,67 0 0 20 0 1915,67 0 90613,92

155 3.0800 100,8 0 0 0 0 0
98,66 1973,23 0 0 20 0 1973,23 0 92587,15

156 3.1000 96,53 0 0 0 0 0
92,27 1845,47 0 0 20 0 1845,47 0 94432,62

157 3.1200 88,02 0 0 0 0 0



10

profil staničení výkop násyp pořadnice hmotnice
norm. prům. norm. prům. + -

m2 m2 m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m3 m3 m3

vzdálenost 
profilů

příčný 
přehoz

přebytek 
výkopu

nedostatek 
násypu

80,87 1617,43 0 0 20 0 1617,43 0 96050,04
158 3.1400 73,72 0 0 0 0 0

65,14 1302,8 0 0 20 0 1302,8 0 97352,85
159 3.1600 56,56 0 0 0 0 0

50,34 1006,79 0 0 20 0 1006,79 0 98359,64
160 3.1800 44,12 0 0 0 0 0

38,61 772,22 0 0 20 0 772,22 0 99131,86
161 3.2000 33,1 0 0 0 0 0

29,79 595,76 0 0 20 0 595,76 0 99727,62
162 3.2200 26,47 0 0 0 0 0

25,66 513,16 0 0 20 0 513,16 0 100240,78
163 3.2400 24,84 0 0 0 0 0

24,7 493,91 0 0 20 0 493,91 0 100734,68
164 3.2600 24,55 0 0 0 0 0

23,66 473,22 0 0 20 0 473,22 0 101207,91
165 3.2800 22,77 0 0 0 0 0

22,96 459,14 0 0 20 0 459,14 0 101667,04
166 3.3000 23,14 0 0 0 0 0

19,34 386,71 0 0 20 0 386,71 0 102053,75
167 3.3200 15,53 0 0 0 0 0

14,06 281,23 0 0 20 0 281,23 0 102334,98
168 3.3400 12,59 0 0 0 0 0

13,32 266,43 0 0 20 0 266,43 0 102601,41
169 3.3600 14,05 0 0 0 0 0

15,98 319,5 0 0 20 0 319,5 0 102920,91
170 3.3800 17,9 0 0 0 0 0

25,54 510,85 0 0 20 0 510,85 0 103431,76
171 3.4000 33,19 0 0 0 0 0

16,59 40,15 0 0 2,42 0 40,15 0 103471,91
172 3.40242 0 0 0 0 0

Celkem 138 222,7 34 750,8 1 635,7 137 541,7 34 069,7





Název stavby: Obchvat obce Tisová

Místo stavby: k. ú. Tisová

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

C – STANOVENÍ PŘIBLIŽNÝCH NÁKLADŮ

Projektant: Lenka Netáhlová
U Cihelny 1874, 286 01 Čáslav
tel.: 602 104 327, e-mail: netahlova.lenka@seznam.cz



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Obchvat obce Tisová JKSO

Název objektu Komunikace - JIŽNÍ VARIANTA EČO

Název části Místo k. ú. Tisová

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

Netáhlová 15.10.2009

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 8 Práce přesčas 0 13 Zařízení staveniště 0,00% 0,00

2 Montáž 9 Bez pevné podl. 0 14 Mimostav. doprava 0,00% 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0 15 Územní vlivy 0,00% 0,00

4 Montáž 0,00 11 0 16 Provozní vlivy 0,00% 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 0,00% 0,00

6 Montáž 0,00 18 NUS z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 12 DN (ř. 8-11) 19 NUS (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00
Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22

Datum a podpis Razítko 24 DPH 9,00 % z 0,00 0,00
Objednatel 25 DPH 19,00 % z

26 Cena s DPH (ř. 23-25)

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty
Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00

302 344,16

100 497 591,46

100 799 935,62

100 799 935,62

100 799 935,62 19 151 987,77

119 951 923,39



Stránka 1 z 2

ROZPOČET  
Stavba:   Obchvat obce Tisová
Objekt:   Komunikace-JIŽNÍ VARIANTA JKSO:   
Část:   EČO:   
Objednatel:   Zpracoval:   Netáhlová Lenka
Zhotovitel:   Datum:   15.10.2009

Kód položky Popis MJ Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce 0,000
1 111101103 Odstranění travin z celkové plochy přes 1 ha ha 2,000 0,00 0,000

2 111201101 Odstranění křovin na ploše pr. kmene do 100 mm m2 39,80 0,00 0,000

3 111201401 Spálení křovin a stromů pr. kmene do 100 mm m2 25,40 0,00 0,000

4 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 61,70 0,00 0,000

5 122202204 m3 60,50 0,00 0,000

6 162701101 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 78,00 0,00 0,000

7 162701105 m3 288,00 0,00 0,000

8 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 64,60 0,00 0,000

9 171101104 m3 87,20 0,00 0,000

10 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 18,00 0,00 0,000

11 180401211 Založení lučního trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5 m2 6,09 0,00 0,000

12 005724700 osivo směs travní krajinná - technická kg 340,242 83,30 0,00 0,000

13 181101102 Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 12,00 0,00 0,000

14 181301113 m2 11,30 0,00 0,000

15 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 45,20 0,00 0,000

16 182201101 Svahování násypů m2 39,60 0,00 0,000

5 Komunikace
17 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 216,00 0,46

18 565166121 m2 322,00 0,21

19 567132112 Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC I tl 170 mm m2 326,00 0,43

20 569741111 Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 120 mm m2 114,00 0,23

21 573231111 m2 8,30 0,00 20,534

22 573231111 m2 8,30 0,00 20,534

23 573231115 m2 10,00 0,00 0,000

24 576133221 m2 241,00 0,10

25 577176121 m2 341,00 0,21

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 29,322

26 911331123 m 720,000 0,02 16,632

27 553911080 svodnice NH-4-99 - pozinkovaná kus 86,000 0,07 6,237

28 553911410 náběhová přechodka NH-4 pravá-poz. kus 2,000 0,01 0,028

29 553911420 náběhová přechodka NH-4 levá-poz. kus 2,000 0,01 0,028

30 912291111 Osazení směrového kůlu z plastických hmot kus 136,000 380,00 0,16 21,268

31 562889500 sloupek silniční s retroreflexní fólií směrový 1200 mm kus 136,000 142,00 0,00 0,299

32 914001111 kus 3,000 379,00 0,22 0,670

P.Č
.

Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Hmotnost 
jednotková

Hmotnost 
celkem

100 799 935,62 55 819,109

43 631 818,76
16 400,00 32 800,00

1 000,000 39 800,00

1 000,000 25 400,00

17 354,895 1 070 797,02

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu přes 
5000 m3 v hornině tř. 3 120 867,810 7 312 502,51

40 968,052 3 195 508,06

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 
4 79 899,758 23 011 130,30

40 968,052 2 646 536,16

Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných 
do 102 % PS 40 968,052 3 572 414,13

79 899,758 1 438 195,64

13 609,680 82 882,95

28 342,16

47 589,650 571 075,80

Rozprostření ornice pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu 
do 1:5 tl. vrstvy do 150 mm 13 609,680 153 789,38

6 632,400 299 784,48

3 809,600 150 860,16

51 940 358,82 55 789,787
47 589,650 10 279 364,40 21 970,238

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované 
kamenivo OKH) tl 80 mm š přes 3 m 34 024,200 10 955 792,40 7 179,106

38 255,500 12 471 293,00 16 605,091

5 103,630 581 813,82 1 198,383

Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 
kg/m2 28 920,570 240 040,73

Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 
kg/m2 28 920,570 240 040,73

Postřik živičný infiltrační ze silniční emulze v množství do 1 
kg/m2 34 024,200 340 242,00

Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š přes 
3 m 28 920,570 6 969 857,37 2 796,041

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 80 mm š přes 3 
m z nemodifikovaného asfaltu 28 920,570 9 861 914,37 5 999,861

5 227 758,04

Svodidlo ocelové jednostranné JSNH4/N2 se zaberaněním 
sloupků po 4 m 1 370,00 986 400,00

2 810,00 241 660,00

1 170,00 2 340,00

1 170,00 2 340,00

51 680,00

19 312,00

Osazení a montáž svislých dopravních značek na sloupky, 
sloupy, konzoly nebo objekty 1 198,00



Stránka 2 z 2

33 404441010 kus 1,000 498,00 0,00 0,003

34 404441020 kus 1,000 721,00 0,00 0,003

35 404441030 kus 1,000 810,00 0,00 0,001

36 915711111 Vodorovné značení stříkané barvou dělících čar š 120 mm m 27,40 0,00 0,306

37 915712111 m 53,30 0,00 1,198

38 915719111 Příplatek za reflexní úpravu balotinu dělících čar š 120 mm m 3,15 0,00 0,136

39 915719211 m 6,30 0,00 0,544

40 998225111 t 61,00 0,00 0,000

Celkem

značka svislá zákazová B 20a - nejvyšší dovolená rychlost 80 
km/h + sloupek + patka 2 750,00

značka svislá reflexní zákazová B 21a - zákaz předjíždění + 
sloupek + patka 2 800,00

značka svislá reflexní zákazová B 21b - konec zákazu 
předjíždění + sloupek + patka 2 800,00

3 402,420 93 226,31

Vodorovné značení stříkané barvou vodících proužků š 250 
mm 6 804,840 362 697,97

3 402,420 10 717,62

Příplatek za reflexní úpravu balotinu vodících proužků š 250 
mm 6 804,840 42 870,49

Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem 
živičným 55 819,109 3 404 965,65

100 799 935,62 55 819,109


	Bakalářská práce_textová část.pdf
	1.Titulní list_PD.pdf
	2.Obsah_seznam příloh.pdf
	Stupeň dokumentace:		Dokumentace pro stavební povolení 
	SEZNAM  PŘÍLOH

	A_Průvodní zpráva.pdf
	B_00_Titulní list_PD_Výkresová část_B.pdf
	B_01_Technická zpráva.pdf
	B_02_Situace obou variant.pdf
	B_03a-Situace.pdf
	B_03b-Situace.pdf
	B_04-Podélný řez.PDF
	B_04V-Podélný řez.PDF
	B_05_Vzorový příčný řez_násyp.pdf
	B_05_Vzorový příčný řez_zářez.pdf
	B_06a-Pracovní příčné řezy.PDF
	B_06b-Pracovní příčné řezy.pdf
	B_07_Titulní list_výkaz výměr.pdf
	B_07_VÝKAZ VÝMĚR_obchvat.pdf
	3. Rozpočet - standard na výšku

	B_08_Titulní list_výkaz kubatur.pdf
	B_08_výkaz kubatur.pdf
	List1

	B_08-Hmotnice.pdf
	C_Stanovení přibližných nákladů_1.Titulní list.pdf
	C_Stanovení přibližných nákladů_2.Krycí list.pdf
	1. Krycí list rozpočtu

	C_Stanovení přibližných nákladů_3.Rozpočet.pdf
	3. Rozpočet - standard na výšku


